C. Hasil Dan Pembahasan

Hasil Penelitian

1. Penentuan Awal Bulan Ramadan dan

Syawal 1441 H/2020 M Menurut

Sistem Hisab Ephemeris Al-Falakiyah

Sistem Ephemeris Al-Falakiyah

karya Sriyatin Shodiq Al-Falaky termasuk

dalam hisab hakiki kontemporer. Hisab

hakiki adalah perhitungan posisi benda-

benda langit berdasarkan gerak benda

langit pada matahari dan bulan yang

sebenarnya.